
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO IX   |   Nº 1.514  

07 DE JANEIRO DE 2022 

Nº PÁGS: 10 
 
JORNALISTA: 

CAROLINE VICENTINI 
MTB 04777  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

JEAN C. MOLEDO DE ASSIS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
  

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2021 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: 

Contratação De Empresa Para 
Prestação De Serviços De Manutenção 
Preventiva E Corretiva Dos Veículos 
Que Compõem A Frota Da Prefeitura 
Municipal De Ibiporã. 

Entrega: 
03 (três) dias, a contar do recebimento 
da ordem de serviço. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de 
assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias. 

Vencedora (s) 

SOUZA & BARACO LTDA, vencedor 
dos lotes 01, 02, 03, 04 e 06. 

PS CUNHA FUNILARIA, vencedor do 
lote 05. 

Valor Total: R$ 418.350,00. 

Ibiporã, 06 de janeiro de 2022.  
 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: Aquisição De Materiais Esportivos 

Prazo de 
Entrega: 

15 (quinze) dias, a contar do 
recebimento da requisição de material. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de 
sua assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias. 

Data de 
abertura: 

20/01/2021, às 09:00. 

Valor Máximo 
Total: 

R$ 353.926,82 

Informações: 

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - 
Ibiporã/PR, no Departamento de 
Licitação, Secretaria de Administração, 
das 8h00min às 17h00min - Telefone 
(43) 3178-8483. Retirada do edital no 
endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 07 de janeiro de 2022. 
 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 
 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: 

Contratação de Empresa para 
Fornecimento de PROFESSORES E 
Instrutores para condução de aulas com 
conteúdo artístico, cultural e esportivo. 

Prazo de 
Entrega: 

30 (trinta) dias, a contar do recebimento 
da ordem de serviço. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de 
sua assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias. 

Data de 
abertura: 

26/01/2021, às 09:00. 

Valor Máximo 
Total: 

R$ 3.937.073,34 

Informações: 

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - 
Ibiporã/PR, no Departamento de 
Licitação, Secretaria de Administração, 
das 8h00min às 17h00min - Telefone 
(43) 3178-8483. Retirada do edital no 
endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 07 de janeiro de 2022. 
 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

 



Nº 1.514             |            Sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: 

Contratação De Empresa Para A 
Confecção De Materiais Gráficos, 
Papelaria E Comunicação Visual, Tais 
Como Adesivos, Plotagem, 
Envelopamento, Banners, Placas E 
Outros. 

Prazo de 
Entrega: 

15 (quinze) dias, a contar do 
recebimento da requisição de material. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de 
sua assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias. 

Data de 
abertura: 

26/01/2021, às 09:00. 

Valor Máximo 
Total: 

R$ 891.379,29 

Informações: 

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - 
Ibiporã/PR, no Departamento de 
Licitação, Secretaria de Administração, 
das 8h00min às 17h00min - Telefone 
(43) 3178-8483. Retirada do edital no 
endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 07 de janeiro de 2022. 
 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: 
Aquisição De Materiais Elétricos E 
Brocas Para Manutenção Elétrica Em 
Prédios Públicos. 

Prazo de 
Entrega: 

15 (quinze) dias, a contar do 
recebimento da requisição de material. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de 
sua assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias. 

Data de 
abertura: 

27/01/2021, às 09:00. 

Valor Máximo 
Total: 

R$ 1.468.314,04. 

Informações: 

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - 
Ibiporã/PR, no Departamento de 
Licitação, Secretaria de Administração, 
das 8h00min às 17h00min - Telefone 
(43) 3178-8483. Retirada do edital no 
endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 07 de janeiro de 2022. 
 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: 

Aquisição De “Equipamentos 
Audiovisuais”, Compreendendo O 
Fornecimento E A Garantia, Em 
Atendimento Às Necessidades 
Operacionais Da Administração Pública, 
Em Especial Do Núcleo De 
Comunicação Social, Secretaria De 
Cultura E Turismo E Secretaria De 
Educação. 

Prazo de 
Entrega: 

15 (quinze) dias, a contar do 
recebimento da requisição de material. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de 
sua assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias. 

Data de 
abertura: 

28/01/2021, às 09:00. 

Valor Máximo 
Total: 

R$ 181.128,49. 

Informações: 

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - 
Ibiporã/PR, no Departamento de 
Licitação, Secretaria de Administração, 
das 8h00min às 17h00min - Telefone 
(43) 3178-8483. Retirada do edital no 
endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 07 de janeiro de 2022. 
 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: 

Contratação De Empresa Especializada 
Para Fornecimento De Troféus E 
Medalhas Para Premiação Das 
Atividades Da Secretaria De Esportes, 
Recreação E Lazer E Demais Datas 
Comemorativas Do Município De 
Ibiporã. 

Prazo de 
Entrega: 

15 (quinze) dias, a contar do 
recebimento da requisição de material. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de 
sua assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias. 

Data de 
abertura: 

28/01/2021, às 09:00. 

Valor Máximo 
Total: 

R$ 170.775,40. 

Informações: 

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - 
Ibiporã/PR, no Departamento de 
Licitação, Secretaria de Administração, 
das 8h00min às 17h00min - Telefone 
(43) 3178-8483. Retirada do edital no 
endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 07 de janeiro de 2022. 
 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito



Nº 1.514             |            Sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

 

DECRETO Nº 14, DE 06 DE JANEIRO DE 2022 

Dispõe sobre a programação financeira, do cronograma de execução mensal de desembolso e do desdobramento da 

receita em metas bimestrais de arrecadação, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições e de acordo com o disposto nos 

artigos 8° e 13° da Lei Complementar n° 101 de 04 de maio de 2000, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica estabelecida a Programação Financeira, cronograma de execução mensal de desembolso e desdobramento 

da receita em metas bimestrais de arrecadação para o exercício financeiro de 2022, da Prefeitura Municipal de Ibiporã, 

Câmara Municipal de Ibiporã, Fundação Cultural de Ibiporã, Instituto de Previdência de Ibiporã - IBIPREV e Serviço 

Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE, conforme disposto nos artigos 8º e 13°, da Lei Complementar nº 101, 

de 04 de maio de 2000. 

Parágrafo único - Os anexos deste decreto estabelecem a programação financeira, cronograma de execução mensal 

de desembolso e demonstrativo do desdobramento da receita em metas bimestrais de arrecadação para o exercício 

financeiro de 2022 da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Câmara Municipal de Ibiporã, Fundação Cultural de Ibiporã, 

Instituto de Previdência de Ibiporã - IBIPREV e Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE. 

Art. 2º A verificação do cumprimento da programação financeira e do cronograma de execução mensal de desembolso 

se dará bimestralmente, por Entidade, e, se verificado o desequilíbrio fiscal, o mesmo deverá ser reconduzido pela 

Entidade que lhe der causa no bimestre seguinte, conforme os valores constantes dos anexos deste Decreto. 

Parágrafo único – A não recondução no bimestre seguinte aos limites estabelecidos por este decreto acarretará a 

Entidade que lhe der causa a limitação de empenhos e movimentação financeira, conforme previsto no artigo 9º, da Lei 

Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos retroagem a 02 de janeiro de 2022. 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO 
 

 



Nº 1.514             |            Sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

 

 

 



Nº 1.514             |            Sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

ANEXO II – PROGRAMÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA 
 

 
 

 
 

 



Nº 1.514             |            Sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.514             |            Sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA Nº 026, DE 04 DE JANEIRO DE 2022 

Concede aos servidores a Licença a título de Prêmio Assiduidade em pecúnia, para liquidação total de Tributos 

Municipais. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001,  

CONSIDERANDO o artigo 134, parágrafo 4º da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários 

Públicos do Município de Ibiporã; 

CONSIDERANDO o artigo 3º, inciso IV do Decreto nº 323/2021, que Regulamenta a conversão em pecúnia da Licença a 

Título de Prêmio Assiduidade; 

CONSIDERANDO os pedidos da Licença a título de Prêmio Assiduidade em pecúnia dos servidores requeridos pelos 

protocolos. 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o pagamento da Licença Prêmio Assiduidade em pecúnia, no 

mês de dezembro de 2021, para liquidação total de Tributos Municipais, conforme relação abaixo.  

Protoc. Matr. Nome Quinq. Período Meses 

14286/2021 - 
01/12/2021 

31011 MARIA DE FATIMA DIONIZIO NARDINI 2º 
05/05/2013 - 
04/05/2018 

2º 

14927/2021 - 
15/12/2021 

38931 RAFAEL ALVES DA SILVA 1º 
08/10/2012 - 
07/10/2017 

1º 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO 
Secretário de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº. 027, DE 04 DE JANEIRO DE 2022 

Concede as servidoras, Licença a título de Prêmio Assiduidade em descanso. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, Estado do Paraná, no uso da atribuição que lhe confere por 

Lei, o Decreto nº 324/2001, artigo 2º, inciso II datado em 07 de dezembro de 2001,  

CONSIDERANDO os artigos 95, inciso XI, e 134 da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários 

Públicos do Município de Ibiporã, e suas alterações; 

CONSIDERANDO os pedidos das servidoras requeridos pelos Protocolos. 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER as servidoras abaixo relacionadas à Licença a título de Prêmio Assiduidade em descanso. 

Doc. Matr. Nome Quinq. Período Dias Meses Início Término 

12761/2021 
- 26/10/2021 

22641 
MÁRCIA MILENE 

BARBOSA 
3º 

17/09/2009 - 
16/09/2014 

30 2º 18/01/2022 16/02/2022 

13458/2021 
- 11/11/2021 

38191 
SUZELENA CORREIA 

LEMES VEIGA 
1º 

22/10/2014 - 
21/10/2019 

30 1º 19/01/2022 17/02/2022 
 

Art. 2º Fica estabelecido aos servidores, o retorno às suas atividades laborais, após o término da Licença a título de 

Prêmio Assiduidade em descanso. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO 
Secretário de Gestão de Pessoas 



Nº 1.514             |            Sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

PORTARIA Nº 028, DE 04 DE JANEIRO DE 2022 

Aplica Pena de Suspensão à servidora que indica. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das 

atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei 

Orgânica do Município,  

CONSIDERANDO os artigos 233, inciso III, e 262, inciso 

II, da Lei Municipal nº. 2236/2008 que trata do Estatuto 

dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã; 

CONSIDERANDO o relatório final da Comissão e decisão 

do executivo. 

RESOLVE: 

Art. 1º Aplicar, por infringir o artigo 231, incisos VII da Lei 

Municipal nº 2236/2008 de 10 de dezembro de 2008, que 

trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município 

de Ibiporã, a Pena de Suspensão de 02 (dois) dias, a partir 

de 11 de janeiro de 2022, a servidora pública municipal a 

senhora “E.F.H.S”, matrícula 4338.1, ocupante do cargo 

de Provimento Efetivo de Auxiliar Administrativo, lotada na 

Secretaria Municipal de Administração, pelos fatos 

apurados no Processo Administrativo Disciplinar nº 

009/2021, conforme procedimento sumário no qual se 

observou o artigo 5º, inciso LV da Constituição Federal.  

Art. 2º O Departamento de Gestão de Pessoas dará 

cumprimento ao artigo 233, inciso III, e artigo 262, inciso II 

da Lei Municipal No. 2.236/2008, anotando na ficha 

funcional do servidor.  

Art. 3º REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO 
Secretário de Gestão de Pessoas 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.514             |            Sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

PORTARIA Nº 930, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

Retifica as Portarias 110/2021, 735/2021 e 908/2021, de concessão de férias regulamentares em descanso para 

servidores. 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001,  

RESOLVE: 

Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº. 110, de 29 de janeiro de 2021, que concedeu a servidora abaixo relacionada, o 

pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de dezembro de 2020, referente a 30 dias de férias 

regulamentares em descanso, parceladas em até 02 (duas) etapas de 15 (quinze) dias cada.  

Onde se lê:  

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

33081 LEILIANE DE JESUS DE MARTINI LOPES VILAR 2019/2020 
07/12/2020 21/12/2020 

05/07/2021 19/07/2021 
 

Leia-se: 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

33081 LEILIANE DE JESUS DE MARTINI LOPES VILAR 2019/2020 
07/12/2020 21/12/2020 

10/01/2022 24/01/2022 
 

Art. 2º RETIFICAR a Portaria nº 735, de 23 de setembro de 2021, que retificou a Portaria nº 643, de 16 de agosto de 

2021, que concedeu ao servidor abaixo relacionado, 30 dias de férias regulamentares em descanso, parceladas em até 

02 (duas) etapas de 15 (quinze) dias cada, nos respectivos períodos de fruição, e 1/3 de Adicional de férias 

constitucional auferido no mês de agosto de 2021. 

Onde se lê:  

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

19391 FABIO ALESSANDRO GIROLDO 02/01/2020 01/01/2021 
30/09/2021 14/10/2021 

03/01/2022 17/01/2022 
 

Leia-se: 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

19391 FABIO ALESSANDRO GIROLDO 02/01/2020 01/01/2021 
30/09/2021 14/10/2021 

11/01/2022 25/01/2022 
 

Art. 3º RETIFICAR a Portaria nº. 908, de 15 de dezembro de 2021, que concedeu ao servidor abaixo relacionado, 30 

dias de férias regulamentares em descanso, parceladas em até 02 (duas) etapas de 15 (quinze) dias cada, nos 

respectivos períodos de fruição, e 1/3 de Adicional de férias constitucional auferido no mês de dezembro de 2021. 

Onde se lê:  

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

14221 LUIZ AUGUSTO DE SOUZA LOREDO 27/12/2020 26/12/2021 
03/01/2022 17/01/2022 

11/07/2022 25/07/2022 
 

Leia-se: 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

14221 LUIZ AUGUSTO DE SOUZA LOREDO 27/12/2020 26/12/2021 
27/01/2022 10/02/2022 

11/07/2022 25/07/2022 
 

Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO 
Secretário de Gestão de Pessoas 

 

 



Nº 1.514             |            Sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

 

 

 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 

é uma publicação sob a responsabilidade da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ 

CNPJ 76.244.961/0001-03 

 

NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Jornalista: Caroline Vicentini 

Diagramação: Jean C. Moledo de Assis 

Contato: (43) 3178-8440   |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 
 


		2022-01-07T17:55:12-0300




